
    
Ministero Istruzione Università Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. CAMBELLOTTI” 
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) 

 

 

Tel. 06/94074012 – Fax 06/9472273 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.gov.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

                          

                         All’Albo Pretorio On-Line dell'Istituto 

         

                         Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 

 

 

 

BANDO DI SELEZIONE ESTERNA 

ASSOCIAZIONI DI SETTORE - SCUOLE DI LINGUA 

ESPERTO MADRELINGUA INGLESE - MODULO ENGLISH TIME 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n°10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da fragilità - Selezione esperti ESTERNI tramite 

Associazioni, Scuole di Lingua ecc... madrelingua inglese - modulo English Time - Codice CUP 

J55B17000240007 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico n°10862 del 16/09/2016 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale  

Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione 

C (2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n.AOODGEFID/31703 del 24 luglio 2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

AVVISO PROGETTO CODICE PROGETTO 

10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al 

disagio 

CAMBELLOTTI SPAZIO + ESTATE 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-81 

Istituto Comprensivo D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - 1 - AOORMIC8AP00T

Prot. 0001436/U del 20/04/2018 16:50:04VI.10 - Beni mobili e servizi



    
Ministero Istruzione Università Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. CAMBELLOTTI” 
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) 

 

 

Tel. 06/94074012 – Fax 06/9472273 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.gov.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, con la quale viene autorizzato il progetto di 

questo istituto denominato "Cambellotti spazio + estate"; 

VISTO il decreto n.2402 di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. 3664 del 31/10/2017; 

 VISTA la nota MIUR prot. n°38115 del 18/12/2018 "chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione dei 

progetti a valere sul FSE; 

VISTA le delibere del Collegio Docenti n. 1/2018 del 11/01/2018 e del Consiglio di Istituto n. 4/2018 del 

24/1/2018 relativa ai criteri di selezione del personale interno ed esterno per i PON 2014-2020; 

VISTO il regolamento sul reclutamento esperti approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

30/03/2017 con delibera n°02/2017; 

VISTO  l'avviso pubblico per la selezione di esperti e tutor per il progetto in oggetto rivolto con precedenza 

assoluta al personale interno in servizio presso l'I.C. Cambellotti prot. n. 296 del 29/01/2018; 

TENUTO CONTO del Decreto del D.S. prot. n°976 del 16/06/2018 in cui si formalizza che il bando prot. 

n.296 del 29/1/2018 è andato deserto; 

VISTO l'avviso pubblico per la selezione di esperti e tutor per il progetto in oggetto rivolto agli esperti 

esterni prot. n°1002 del 19/3/2018; 

TENUTO CONTO del Decreto del D.S. prot. n°1261 del 10/04/2018 in cui si formalizza che il bando prot. 

n.1002 del 19/3/2018 è andato deserto; 

VISTA  la nota MIUR n. 38115 del 18/12/2017 con la quale si precisa che "nei corsi riservati alla formazione 

delle lingue straniere va data priorità assoluta ai docenti "madre lingua", 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla sezione della appropriate figure professionali, Esperti madrelingua 

inglese, anche per il tramite di Associazioni del settore, Scuole di Lingua, per lo svolgimento delle attività 

formative relative al seguente modulo 

 

numero Sotto-

azione 

Titolo modulo ore esperto codice 

6 10.1.1A  Potenziamento della lingua straniera:  

ENGLISH TIME 

30 E.1 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Oggetto 

Avviare la procedura di acquisizione delle figure professionali in premessa, anche per tramite di 

Associazioni del settore, Scuole di Lingua, purchè in possesso dei requisiti previsti dall'art. 2 della presente 

Determina. 

Gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata saranno individuati tramite indagine di 

mercato svolta attraverso un avviso pubblico per la raccolta delle manifestazioni di interesse che sarà 

pubblicato sul sito internet della Scuola. 

 



    
Ministero Istruzione Università Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. CAMBELLOTTI” 
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) 

 

 

Tel. 06/94074012 – Fax 06/9472273 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.gov.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

 

Art. 2 

Requisiti per la partecipazione e criteri per la selezione 

 Possono partecipare alla selezione tutte le Associazioni di settore, Scuole di Lingua purchè presentino 

docente che sia: 

1. “madre lingua” vale a dire cittadini stranieri o italiani che per derivazione familiare o vissuto 

linguistico abbiano le competenze linguistiche ricettive e produttive tali da garantire la piena 

padronanza della lingua straniera oggetto del percorso formativo e che quindi documentino di aver 

seguito: 

a) il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari alla laurea) nel Paese 

straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; 

b) il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari al diploma) nel Paese 

straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e di essere in possesso di laurea 

anche conseguita in un Paese diverso da quello in cui è stato conseguito il diploma. 

 Nel caso di cui al punto b), la laurea deve essere, obbligatoriamente, accompagnata da certificazione 

coerente con il “Quadro comune europeo di riferimento per le lingue” rilasciata da uno degli Enti 

Certificatori riconosciuti internazionalmente 

 Per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione della congruità dei curricola con il tipo di 

intervento richiesto.  

 

Art. 3  

Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016. 

 

Art. 4  

Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 70,00 (settanta/00) 

comprensive di ogni altro eventuale onere. 

 

Art. 5  

Tempi e modalità di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata secondo il calendario seguente: 

modulo calendario orario sede 

ENGLISH TIME 11-12-13-14-15 giugno 11:30-13:30    2h Primaria centro urbano 
 18-19-20-21-22 giugno 11:30-13:30     2h 

25-26-27-28-29 giugno 11:30-13:30     2h 

 

L'aggiudicatario dovrà fornire il materiale didattico (dispense, stampati ecc......) utili all'esecuzione del corso 

di inglese; 



    
Ministero Istruzione Università Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. CAMBELLOTTI” 
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) 

 

 

Tel. 06/94074012 – Fax 06/9472273 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.gov.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

Art. 6  

Approvazione atti allegati 

Si approvano l’Avviso per la manifestazione di interesse e la lettera di invito. 

 

 

Art. 7  

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è 

la prof.ssa Laura Micocci - Dirigente Scolastico presso questo Istituto. 

 

 

                            Il Dirigente Scolastico 

                                   Prof.ssa Laura Micocci 

 

 

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 

445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


		2018-04-20T16:27:08+0200
	MICOCCI LAURA
	undefined




